
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

PO SERVIZI GENERALI E NOTIFICHE

REG. DET. DIR. N. 359 / 2018

Prot. corr. B-7/5-1/14-2018 ( Sez. 1009/2018 )

OGGETTO:  CIG  633667881A -Trasferimento  di  capitolo  di  spesa  dell'impegno  pluriennale 
assunto con determinazione dirigenziale n. 1378/2016 per l'aggiudicazione alla società Canon 
Italia s.p.a.  del noleggio quinquennale di  un “sistema di copiatura e stampa digitale” per  il  
Centro Stampa comunale.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:
– con determinazione dirigenziale 1378 esecutiva in data 17/5/2016 è stato affidato alla 

società Canon Italia S.p.a.  il noleggio quinquennale di un “sistema di copiatura e stampa 
digitale” da utilizzare presso il Centro Stampa comunale;

– con il  medesimo atto  sono stati  determinati  i  seguenti  impegni  pluriennali  al  capitolo 
38830 “Utilizzo di beni di terzi per l'Area Risorse Economiche a cura dell'economato”:

Anno esercizio n. impegno Importo impegnato

2016 20160000926 € 40.100,00

2017 20170000548 € 59.900,00

2018 20180000130 € 59.900,00

2019 20190000074 € 59.900,00

2020 20200000076 € 59.900,00

2021 20210000005 € 20.800,00

– sull'impegno 20180000130 è stato assunto con dx 2618/2017 un subimpegno di Euro 
303,00.

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  359 / 2018



Pag. 2 / 4

Preso atto che:
– a  seguito  della  modifica  della  macrostruttura  dell'Ente  approvata  con  deliberazione 

giuntale n. 308/2017, successivamente modificata dalla deliberazione giuntale 664/2017, 
il  Centro  Stampa  comunale  è  passato  dalla  dipendenza  organica  dell'Area  Risorse 
Economiche a quella dell'Area Servizi Generali;

– è  stato  conseguentemente  predisposto  un  nuovo  capitolo  di  spesa  finalizzato  alla 
copertura dei costi del noleggio del “sistema di copiatura e stampa digitale” individuato 
nel cap. 38330 “Utilizzo di beni di terzi per la stamperia comunale”;

– con mail  di  data  12/2/2018 del  responsabile  della  Posizione  Organizzativa  Scuola  e 
Logistica, Università e Ricerca è stato comunicato il  mancato utilizzo delle somme del 
subimpegno assunto con determinazione 2618/2017 e autorizzato il depennamento.

Considerata la necessità di trasferire gli  impegni pluriennali per gli  anni 2018, 2019, 2020 e 
2021 dal capitolo 38830 al capitolo 38330.

Visto  la  determinazione  dirigenziale  32/2017  dell'Area  Servizi  Generali,  di  conferimento 
dell'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  "Servizi  Generali  e  Notifiche",  e  la  successiva 
determinazione dirigenziale 371/2018 di integrazione della precedente.

Preso atto che dal 1 gennaio 2018 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014.

Dato atto che le spese impegnate con il presente provvedimento sono solo un adeguamento 
contabile  di  impegni  già  assunti  in  precedenti  esercizi  finanziari  e  quindi  non suscettibili  di  
frazionamento in dodicesimi.

Dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di trasferire dal capitolo 38830 al capitolo 38330 gli impegni di spesa assunti per gli anni  
2018, 2019, 2020 e 2021 con determinazione dirigenziale n. 1378/2016 a copertura delle spese 
del noleggio quinquennale di un “sistema di copiatura e stampa digitale” per il Centro Stampa 
comunale

2. di prendere atto che sull'impegno 20180000130 stato assunto con dx 2618/2017 un �

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  359 / 2018



Pag. 3 / 4

subimpegno di Euro 303,00;

3. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2018 20180000130 1 78CULT Promozione 
dell'iniziativa Cantabimbo 
Stampa del materiale 
pubblicitario - 16-11/6-54/17 
(12465)

0003883
0

303,00 -  

2019 20190000074 0 Noleggio quinquennale 2015-
2020 di un sistema di 
copiatura e stampa digitale 
per il Centro stampa 
comunale -I-11/7/15-2(11304) 

0003883
0

59.900,00 -  

2020 20200000076 0 Noleggio quinquennale 2015-
2020 di un sistema di 
copiatura e stampa digitale 
per il Centro stampa 
comunale -I-11/7/15-2(11304) 

0003883
0

59.900,00 -  

2021 20210000005 0 noleggio quinquennale di un 
"sistema di copiatura e 
stampa digitale" per il Centro 
stampa - I-11/7/15/23(7368)

0003883
0

20.800,00 -  

2018 20180000130 0 Noleggio quinquennale 2015-
2020 di un sistema di 
copiatura e stampa digitale 
per il Centro stampa 
comunale -I-11/7/15-2(11304) 

0003883
0

59.900,00 -  

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 200.500,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00038330 UTILIZZO BENI DI 
TERZI PER LA 
STAMPERIA 
COMUNALE

EC000 U.1.03.02.07.00
8

00099 09999 N 59.900,00  2018: 
59900,00

2019 00038330 UTILIZZO BENI DI 
TERZI PER LA 
STAMPERIA 
COMUNALE

EC000 U.1.03.02.07.00
8

00099 09999 N 59.900,00  2019: 
59900,00 

2020 00038330 UTILIZZO BENI DI 
TERZI PER LA 
STAMPERIA 
COMUNALE

EC000 U.1.03.02.07.00
8

00099 09999 N 59.900,00   2020: 
59900,00

2021 00038330 UTILIZZO BENI DI 
TERZI PER LA 
STAMPERIA 
COMUNALE

EC000 U.1.03.02.07.00
8

00099 09999 N 20.800,00   2021: 
20800,00

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Giorgio Kosic

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitali

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  359 / 2018



Pag. 4 / 4

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 675 8854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  359 / 2018



 Atto n. 359 del 12/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: KOSIC GIORGIO
CODICE FISCALE: KSCGRG59L16L424O
DATA FIRMA: 12/02/2018 15:01:17
IMPRONTA: A707E37CF98F8D585EAD619CA53E21B170148E0890C79A96E9AAAF165FDA9B61
          70148E0890C79A96E9AAAF165FDA9B61E9F1CC5AB3749E1D4A449E35C0307CFE
          E9F1CC5AB3749E1D4A449E35C0307CFE57EAAC4F5BA6EB4F292FD5C8A3E3984E
          57EAAC4F5BA6EB4F292FD5C8A3E3984E42AF3A1A2AE9403C072C9013DA0222D4


